

令和 8 年 6 月 23 日（令和 8 年 7 月 6 日）

# **R 8 野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事**

## **【工事設計書（公表資料）】**

**滋賀国道事務所**

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                                |
|------|--------------------------------|
| 工事名  | R8野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事            |
| 工事地名 | (自)滋賀県栗東市大橋地先<br>(至)滋賀県栗東市手原地先 |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 8年 5月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 8年 3月     |
| 2) 事務所名    | 滋賀国道事務所 工務課                                                  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 3220010001                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2026年 5月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2026年 5月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 舗装工事                                                         | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   | 一式                                                           | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 193日間 自 令和 8年 7月21日<br>(当初) 至 令和 9年 1月29日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 滋賀県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 18 大津市A他                                                     | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 野洲栗東バイパス                                                     | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 8年 3月17日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

# 設計内訳書

| 工事名                     | R8野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事<br>(当 初)                                  |    |        |        |               | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |  |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------------|------|---------|------|--|
|                         |                                                               |    |        |        |               | 工事区分 | 舗装      |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別           | 規格                                                            | 単位 | 数量     | 単価     | 金額            | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 舗装                      |                                                               | 式  | 1      |        | 173, 173, 639 |      |         |      |  |
| 舗装工                     |                                                               | 式  | 1      |        | 105, 623, 108 |      |         |      |  |
| 舗装準備工 (ICT)             |                                                               | 式  | 1      |        | 1, 067, 172   |      |         |      |  |
| 不陸整正 (ICT)              | 補足材無し                                                         | m2 | 7, 870 | 135. 6 | 1, 067, 172   |      |         | 単-1号 |  |
| 橋面防水工                   |                                                               | 式  | 1      |        | 2, 749, 600   |      |         |      |  |
| 橋面防水<br>(手原高架橋)         | 塗膜防水                                                          | m2 | 1, 120 | 2, 455 | 2, 749, 600   |      |         | 単-2号 |  |
| アスファルト舗装工<br>(本線 帯状舗装部) |                                                               | 式  | 1      |        | 323, 280      |      |         |      |  |
| 下層路盤(車道・路肩部)            | 再生クラッシュラン RC-30 仕<br>上り厚 250mm                                | m2 | 16     | 2, 561 | 40, 976       |      |         | 単-3号 |  |
| 上層路盤(車道・路肩部)            | 粒度調整砕石 M-30 仕<br>上り厚 250mm                                    | m2 | 16     | 3, 571 | 57, 136       |      |         | 単-4号 |  |
| 上層路盤(車道・路肩部)            | 再生瀝青安定処理 (25)<br>仕上り厚 100mm                                   | m2 | 16     | 4, 606 | 73, 696       |      |         | 単-5号 |  |
| 基層(車道・路肩部)              | 再生粗粒度アスコン (20)<br>舗装厚 50mm 1. 4m未<br>満 (1層当り平均仕上<br>り厚50mm以下) | m2 | 16     | 2, 820 | 45, 120       |      |         | 単-6号 |  |
|                         |                                                               |    |        |        |               |      |         |      |  |

# 設計内訳書

| 工事名                     | R8野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事<br>(当 初)                                   |    |       |       |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |      |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------|----|-------|-------|------------|------|---------|-------|------|
|                         |                                                                |    |       |       |            | 工事区分 | 舗装      | 数量増減  | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別           | 規格                                                             | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         |      |         |       |      |
| 中間層(車道・路肩部)             | 改質As 粗粒II型(20)D<br>S5000 舗装厚 50mm<br>1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) | m2 | 16    | 3,298 | 52,768     |      |         | 単-7号  |      |
| 表層(車道・路肩部)              | 改質As 密粒II型(20)<br>目標DS≥5000 舗装厚50mm 1.4m未満                     | m2 | 16    | 3,349 | 53,584     |      |         | 単-8号  |      |
| アスファルト舗装工(ICT)<br>(本線)  |                                                                | 式  | 1     |       | 87,603,150 |      |         |       |      |
| 下層路盤(車道・路肩部)(ICT)       | 再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 250mm                                     | m2 | 6,970 | 1,143 | 7,966,710  |      |         | 単-9号  |      |
| 上層路盤(車道・路肩部)(ICT)       | 粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 250mm                                         | m2 | 6,950 | 1,885 | 13,100,750 |      |         | 単-10号 |      |
| 上層路盤(車道・路肩部)            | 再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm                                       | m2 | 6,870 | 3,346 | 22,987,020 |      |         | 単-11号 |      |
| 基層(車道・路肩部)              | 再生粗粒度アスコン(20)<br>舗装厚 50mm 3.0m超                                | m2 | 6,830 | 1,783 | 12,177,890 |      |         | 単-12号 |      |
| 中間層(車道・路肩部)             | 改質As 粗粒II型(20)D<br>S5000 舗装厚 50mm<br>3.0m超                     | m2 | 6,860 | 2,262 | 15,517,320 |      |         | 単-13号 |      |
| 表層(車道・路肩部)              | 改質As 密粒II型(20)<br>目標DS≥5000 舗装厚50mm 3.0m超                      | m2 | 6,860 | 2,311 | 15,853,460 |      |         | 単-14号 |      |
| アスファルト舗装工(ICT)<br>(ランプ) |                                                                | 式  | 1     |       | 3,258,752  |      |         |       |      |
| 下層路盤(車道・路肩部)(ICT)       | 再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 200mm                                     | m2 | 339   | 776.4 | 263,199    |      |         | 単-15号 |      |
|                         |                                                                |    |       |       |            |      |         |       |      |

# 設計内訳書

| 工事名                         | R8野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事<br>(当 初)            |    |     |       |           | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|-----------------------------|-----------------------------------------|----|-----|-------|-----------|------|---------|-------|--|
|                             |                                         |    |     |       |           | 工事区分 | 舗装      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別               | 規格                                      | 単位 | 数量  | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 上層路盤(車道・路肩部) (ICT)          | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm                  | m2 | 339 | 1,600 | 542,400   |      |         | 単-16号 |  |
| 上層路盤(車道・路肩部)                | 再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm                 | m2 | 339 | 3,047 | 1,032,933 |      |         | 単-17号 |  |
| 基層(車道・路肩部)                  | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超            | m2 | 339 | 1,783 | 604,437   |      |         | 単-18号 |  |
| 表層(車道・路肩部)                  | 改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超     | m2 | 353 | 2,311 | 815,783   |      |         | 単-19号 |  |
| アスファルト舗装工 (ICT)<br>(ランブ BR) |                                         | 式  | 1   |       | 6,559,204 |      |         |       |  |
| 下層路盤(車道・路肩部) (ICT)          | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm              | m2 | 555 | 776.4 | 430,902   |      |         | 単-20号 |  |
| 上層路盤(車道・路肩部) (ICT)          | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm                  | m2 | 546 | 1,600 | 873,600   |      |         | 単-21号 |  |
| 上層路盤(車道・路肩部)                | 再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm                | m2 | 541 | 3,346 | 1,810,186 |      |         | 単-22号 |  |
| 基層(車道・路肩部)                  | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超            | m2 | 535 | 1,783 | 953,905   |      |         | 単-23号 |  |
| 中間層(車道・路肩部)                 | 改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超     | m2 | 532 | 2,262 | 1,203,384 |      |         | 単-24号 |  |
| 表層(車道・路肩部)                  | 改質As 密粒II型(20) 目標DS≥5000 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2 | 557 | 2,311 | 1,287,227 |      |         | 単-25号 |  |
| アスファルト舗装工<br>(橋面舗装)         |                                         | 式  | 1   |       | 4,061,950 |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R8野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事<br>(当 初)                  |    |       |        |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|-----------------------------------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|-------|--|
|               |                                               |    |       |        |            | 工事区分 | 舗装      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                            | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 基層(車道・路肩部)    | 改質As 密粒II型(20)D<br>S3000 舗装厚 40mm<br>3.0m超    | m2 | 1,090 | 1,843  | 2,008,870  |      |         | 単-26号 |  |
| 表層(車道・路肩部)    | 改質As 密粒II型(20)<br>目標DS≧5000 舗装厚4<br>0mm 3.0m超 | m2 | 1,080 | 1,901  | 2,053,080  |      |         | 単-27号 |  |
| 排水構造物工        |                                               | 式  | 1     |        | 35,871,950 |      |         |       |  |
| 排水構造物工        |                                               | 式  | 1     |        | 21,379,330 |      |         |       |  |
| 排水構造物         |                                               | 式  | 1     |        | 21,379,330 |      |         | 内-1号  |  |
| 側溝工           |                                               | 式  | 1     |        | 14,492,620 |      |         |       |  |
| 管(函)渠型側溝      | 円型側溝A型                                        | m  | 62    | 16,470 | 1,021,140  |      |         | 単-28号 |  |
| 管(函)渠型側溝      | 円型側溝B型                                        | m  | 429   | 16,470 | 7,065,630  |      |         | 単-29号 |  |
| 管(函)渠型側溝      | 円型側溝B型 基礎無し                                   | m  | 39    | 15,720 | 613,080    |      |         | 単-30号 |  |
| 管(函)渠型側溝      | 円型側溝C型                                        | m  | 119   | 17,570 | 2,090,830  |      |         | 単-31号 |  |
| 管(函)渠型側溝      | 円型水路A型                                        | m  | 142   | 26,070 | 3,701,940  |      |         | 単-32号 |  |
| 縁石工           |                                               | 式  | 1     |        | 9,927,801  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名                | R8野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事<br>(当 初) |                      |    |     |         | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|--------------------|------------------------------|----------------------|----|-----|---------|------------|---------|------|-------|
|                    |                              |                      |    |     |         | 工事区分       | 舗装      |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別      |                              | 規格                   | 単位 | 数量  | 単価      | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 縁石工                |                              |                      | 式  | 1   |         | 7,688,701  |         |      |       |
| 歩車道境界ブロック<br>(A)   |                              | C種(180/210×300×600)  | m  | 543 | 9,713   | 5,274,159  |         |      | 単-33号 |
| 歩車道境界ブロック<br>(B)   |                              | C種(180/210×300×600)  | m  | 167 | 8,465   | 1,413,655  |         |      | 単-34号 |
| 歩車道境界ブロック<br>(F)   |                              | C種(180/210×300×600)  | m  | 43  | 9,017   | 387,731    |         |      | 単-35号 |
| 歩車道境界ブロック<br>(F-R) |                              | C種(180/210×300×600)  | m  | 68  | 9,017   | 613,156    |         |      | 単-36号 |
| ノズ工                |                              |                      | 式  | 1   |         | 2,239,100  |         |      |       |
| 分流ノズ               |                              | 本線-名神ONランプ           | 箇所 | 1   | 836,300 | 836,300    |         |      | 単-37号 |
| 分流ノズ               |                              | 国道1号上り-本線上り線         | 箇所 | 1   | 537,100 | 537,100    |         |      | 単-38号 |
| 合流ノズ               |                              | 名神OFFランプ-本線          | 箇所 | 1   | 865,700 | 865,700    |         |      | 単-39号 |
| 防護柵工               |                              |                      | 式  | 1   |         | 20,684,140 |         |      |       |
| 路側防護柵工             |                              |                      | 式  | 1   |         | 20,684,140 |         |      |       |
| ガードレール             |                              | Gr-Am-4E 景観4色 曲線部補正無 | m  | 423 | 28,800  | 12,182,400 |         |      | 単-40号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R8野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事<br>(当 初) |                               |    |     |        | 事業区分        | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|------------------------------|-------------------------------|----|-----|--------|-------------|---------|------|-------|
|               |                              |                               |    |     |        | 工事区分        | 舗装      |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                              | 規格                            | 単位 | 数量  | 単価     | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| カーブレール        |                              | Gr-Bm-4E-K ダークブラウン<br>曲線部補正無  | m  | 21  | 22,800 | 478,800     |         |      | 単-41号 |
| カーブレール        |                              | Gr-SC-4E ダークブラウン<br>曲線部補正無    | m  | 137 | 31,640 | 4,334,680   |         |      | 単-42号 |
| カーブレール        |                              | Gr-SC-4E メッキ 曲線部<br>補正無       | m  | 34  | 24,040 | 817,360     |         |      | 単-43号 |
| カーブレール        |                              | Gr-SC-4E(特) ダークブラウン<br>曲線部補正無 | m  | 76  | 31,640 | 2,404,640   |         |      | 単-44号 |
| カーブレール        |                              | Gr-SC-4E(特) メッキ 曲<br>線部補正無    | m  | 19  | 24,540 | 466,260     |         |      | 単-45号 |
| 仮設工           |                              |                               | 式  | 1   |        | 1,066,640   |         |      |       |
| 交通管理工         |                              |                               | 式  | 1   |        | 1,066,640   |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                              |                               | 人日 | 67  | 15,920 | 1,066,640   |         |      | 単-46号 |
| 直接工事費         |                              |                               | 式  | 1   |        | 173,173,639 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                              |                               | 式  | 1   |        | 24,601,230  |         |      |       |
| 共通仮設費         |                              |                               | 式  | 1   |        | 3,561,230   |         |      |       |
| 技術管理費         |                              |                               | 式  | 1   |        | 687,230     |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | R8野洲栗東バイパス手原地区他舗装工事<br>(当 初) |    |    |    |               | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |  |
|---------------|------------------------------|----|----|----|---------------|------|---------|------|--|
|               |                              |    |    |    |               | 工事区分 | 舗装      |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価 | 金額            | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| システム初期費 (ICT) |                              | 式  | 1  |    | 623, 000      |      |         | 内-2号 |  |
| 道路施設基本データ作成費用 |                              | 式  | 1  |    | 64, 230       |      |         | 内-3号 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                              | 式  | 1  |    | 2, 874, 000   |      |         |      |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                              | 式  | 1  |    | 21, 040, 000  |      |         |      |  |
| 純工事費          |                              | 式  | 1  |    | 197, 774, 869 |      |         |      |  |
| 現場管理費         |                              | 式  | 1  |    | 56, 484, 000  |      |         |      |  |
| 工事原価          |                              | 式  | 1  |    | 254, 258, 869 |      |         |      |  |
| 一般管理費等        |                              | 式  | 1  |    | 41, 341, 131  |      |         |      |  |
| 工事価格          |                              | 式  | 1  |    | 295, 600, 000 |      |         |      |  |
| 消費税相当額        |                              | 式  | 1  |    | 29, 560, 000  |      |         |      |  |
| 工事費計          |                              | 式  | 1  |    | 325, 160, 000 |      |         |      |  |
|               |                              |    |    |    |               |      |         |      |  |

一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名 称        | 規 格                              | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額          | 数 量 増 減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|------------|----------------------------------|-----|-----|-----|--------------|---------|---------|-----|
| 排水構造物      | アスファルト舗装工(本線, 帯状, ランプ, BR, 橋面舗装) | 式   | 1   |     | 21, 379, 330 |         |         |     |
| の直接工事費の21% |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
| 合 計        |                                  |     |     |     | 21, 379, 330 |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |
|            |                                  |     |     |     |              |         |         |     |

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)  
第 2号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称             | 規格      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------------|---------|----|----|----|----------|------|------|----|
| システム初期費（I C T） | モータクレーダ | 式  | 1  |    | 623, 000 |      |      |    |
| 合 計            |         |    |    |    | 623, 000 |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用  
第 3号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|---------------|----|----|----|----|---------|------|------|----|
| 道路施設基本データ作成費用 |    | 式  | 1  |    | 64, 230 |      |      |    |
| 合 計           |    |    |    |    | 64, 230 |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |    |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|-------------|------------|-------|-----|----|--------|--------|------|--------|
| 単一1号        | 不陸整正 (ICT) | 補足材無し | 単位  | m2 | 数量     | 1      | 単価   | 135. 6 |
| 名称          |            | 規格    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 不陸整正（I C T） |            | 無し    | m 2 | 1  | 135. 6 | 135. 6 |      |        |
| 計           |            |       |     |    |        | 135. 6 |      |        |
| 単価          |            |       |     |    |        | 135. 6 | 円／m2 |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |
|             |            |       |     |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |                 |                                                 |     |        |        |             |      |        |
|--------|-----------------|-------------------------------------------------|-----|--------|--------|-------------|------|--------|
| 単一2号   | 橋面防水<br>(手原高架橋) | 塗膜防水                                            | 単位  | m2     | 数量     | 1, 120      | 単価   | 2, 455 |
| 名称     |                 | 規格                                              | 単位  | 数量     | 単価     | 金額          | 摘要   |        |
| 塗膜系防水  |                 | 新設 有 18. 2m/100m2 有<br>17. 2m/100m2 200m2以上 無 無 | m 2 | 1, 120 | 1, 960 | 2, 195, 200 |      |        |
| 排水用導水管 |                 | φ 18 ステンレス製                                     | m   | 215    | 1, 360 | 292, 400    |      |        |
| 成型目地材  |                 | 厚5mm×幅40mm 低弾性                                  | m   | 405    | 470    | 190, 350    |      |        |
| 成型目地材  |                 | 厚5mm×幅30mm 低弾性                                  | m   | 203    | 340    | 69, 020     |      |        |
| 端部処理材  |                 | 床版防水用端末処理材                                      | m   | 12     | 140    | 1, 680      |      |        |
| 計      |                 |                                                 |     |        |        | 2, 748, 650 |      |        |
| 単価     |                 |                                                 |     |        |        | 2, 455      | 円／m2 |        |
|        |                 |                                                 |     |        |        |             |      |        |
|        |                 |                                                 |     |        |        |             |      |        |
|        |                 |                                                 |     |        |        |             |      |        |
|        |                 |                                                 |     |        |        |             |      |        |

# 1 次単価表

|      |              |                             |     |        |        |                            |                                          |  |
|------|--------------|-----------------------------|-----|--------|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|      |              |                             |     |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一3号 | 下層路盤(車道・路肩部) | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm  | 単位  | m2     | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|      | 名称           | 規格                          | 単位  | 数量     | 単価     | 金額                         | 2, 561                                   |  |
|      | 下層路盤(車道・路肩部) | 250 mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 | m2  | 1      | 1, 877 | 1, 877                     |                                          |  |
|      | 再生クラッシャーラン   | R C - 3 0                   | m 3 | 0. 318 | 2, 150 | 683. 7                     |                                          |  |
|      | 計            |                             |     |        |        | 2, 560. 7                  |                                          |  |
|      | 単価           |                             |     |        |        | 2, 561                     | 円／m2                                     |  |

|      |              |                         |     |        |        |                            |                                          |  |
|------|--------------|-------------------------|-----|--------|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|      |              |                         |     |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一4号 | 上層路盤(車道・路肩部) | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm  | 単位  | m2     | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|      | 名称           | 規格                      | 単位  | 数量     | 単価     | 金額                         | 3, 571                                   |  |
|      | 上層路盤(車道・路肩部) | 250 mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 | m2  | 1      | 2, 155 | 2, 155                     |                                          |  |
|      | 粒度調整碎石       | M - 3 0                 | m 3 | 0. 318 | 4, 450 | 1, 415. 1                  |                                          |  |
|      | 計            |                         |     |        |        | 3, 570. 1                  |                                          |  |
|      | 単価           |                         |     |        |        | 3, 571                     | 円／m2                                     |  |

# 1 次単価表

|               |              |                                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |
|---------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|               |              |                                                                          |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一5号          | 上層路盤(車道・路肩部) | 再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm                                                  | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|               |              |                                                                          |     |    |        | 1                          |                                          | 4, 606 |
| 名称            |              | 規格                                                                       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 上層路盤 (車道・路肩部) |              | 路盤材(各種)<br>1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下)<br>100mm プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 4, 606 | 4, 606                     |                                          |        |
| 計             |              |                                                                          |     |    |        | 4, 606                     |                                          |        |
| 単価            |              |                                                                          |     |    |        | 4, 606                     | 円／m2                                     |        |
|               |              |                                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |

|             |            |                                                                       |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------------|------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|             |            |                                                                       |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一6号        | 基層(車道・路肩部) | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)                     | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|             |            |                                                                       |     |    |        | 1                          |                                          | 2, 820 |
| 名称          |            | 規格                                                                    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 基層 (車道・路肩部) |            | 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)<br>50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート<br>PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 2, 820 | 2, 820                     |                                          |        |
| 計           |            |                                                                       |     |    |        | 2, 820                     |                                          |        |
| 単価          |            |                                                                       |     |    |        | 2, 820                     | 円／m2                                     |        |
|             |            |                                                                       |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|              |             |                                                                             |     |    |        |                            |                                          |              |
|--------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------------|
|              |             |                                                                             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |              |
| 単一7号         | 中間層(車道・路肩部) | 改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1. 4m未満<br>(1層当り平均仕上り厚50mm以下)                 | 単位  | m2 | 数量     |                            | 1                                        | 単価<br>3, 298 |
| 名称           |             | 規格                                                                          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |              |
| 中間層 (車道・路肩部) |             | 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)<br>50mm 改質As 粗粒<br>II型 ( 2 0 ) DS5000 タックコート PK-4 | m 2 | 1  | 3, 298 | 3, 298                     |                                          |              |
| 計            |             |                                                                             |     |    |        | 3, 298                     |                                          |              |
| 単価           |             |                                                                             |     |    |        | 3, 298                     | 円／m2                                     |              |
|              |             |                                                                             |     |    |        |                            |                                          |              |

|             |            |                                                                               |     |    |        |                            |                                          |              |
|-------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------------|
|             |            |                                                                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |              |
| 単一8号        | 表層(車道・路肩部) | 改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚50mm 1. 4m未満                                       | 単位  | m2 | 数量     |                            | 1                                        | 単価<br>3, 349 |
| 名称          |            | 規格                                                                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |              |
| 表層 (車道・路肩部) |            | 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)<br>50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 3, 349 | 3, 349                     |                                          |              |
| 計           |            |                                                                               |     |    |        | 3, 349                     |                                          |              |
| 単価          |            |                                                                               |     |    |        | 3, 349                     | 円／m2                                     |              |
|             |            |                                                                               |     |    |        |                            |                                          |              |

# 1 次単価表

|      |                     |                            |     |    |        |                            |                                          |  |
|------|---------------------|----------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|      |                     |                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一9号 | 下層路盤(車道・路肩部)(ICT)   | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|      | 名称                  | 規格                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 1, 143                                   |  |
|      | 下層路盤（車道・路肩部）（I C T） | 250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 | m 2 | 1  | 1, 143 | 1, 143                     |                                          |  |
|      | 計                   |                            |     |    |        | 1, 143                     |                                          |  |
|      | 単価                  |                            |     |    |        | 1, 143                     | 円／m2                                     |  |
|      |                     |                            |     |    |        |                            |                                          |  |

|       |                     |                        |     |    |        |                            |                                          |  |
|-------|---------------------|------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|       |                     |                        |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一10号 | 上層路盤(車道・路肩部)(ICT)   | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称                  | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 1, 885                                   |  |
|       | 上層路盤（車道・路肩部）（I C T） | 250mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 | m 2 | 1  | 1, 885 | 1, 885                     |                                          |  |
|       | 計                   |                        |     |    |        | 1, 885                     |                                          |  |
|       | 単価                  |                        |     |    |        | 1, 885                     | 円／m2                                     |  |
|       |                     |                        |     |    |        |                            |                                          |  |

# 1 次単価表

|              |              |                                            |     |    |        |                            |                                          |        |
|--------------|--------------|--------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|              |              |                                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一11号        | 上層路盤(車道・路肩部) | 再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm                   | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 346 |
| 名称           |              | 規格                                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 上層路盤(車道・路肩部) |              | 路盤材(各種) 3. 0m超 100mm<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 3, 346 | 3, 346                     |                                          |        |
| 計            |              |                                            |     |    |        | 3, 346                     |                                          |        |
| 単価           |              |                                            |     |    |        | 3, 346                     | 円／m2                                     |        |
|              |              |                                            |     |    |        |                            |                                          |        |

|            |            |                                                |     |    |        |                            |                                          |        |
|------------|------------|------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|            |            |                                                |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一12号      | 基層(車道・路肩部) | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超                  | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 783 |
| 名称         |            | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 基層(車道・路肩部) |            | 3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 1, 783 | 1, 783                     |                                          |        |
| 計          |            |                                                |     |    |        | 1, 783                     |                                          |        |
| 単価         |            |                                                |     |    |        | 1, 783                     | 円／m2                                     |        |
|            |            |                                                |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|             |             |                                                           |     |    |       |                            |                                          |       |
|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|             |             |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一13号       | 中間層(車道・路肩部) | 改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超                       | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                       |       |
|             |             |                                                           |     |    |       | 1                          |                                          | 2,262 |
| 名称          |             | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 中間層(車道・路肩部) |             | 3.0m超 50mm 改質As 粗粒<br>II型(20) DS5000 タックコート PK-4<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 2,262 | 2,262                      |                                          |       |
| 計           |             |                                                           |     |    |       | 2,262                      |                                          |       |
| 単価          |             |                                                           |     |    |       | 2,262                      | 円/m2                                     |       |
|             |             |                                                           |     |    |       |                            |                                          |       |

|            |            |                                                         |     |    |       |                            |                                          |       |
|------------|------------|---------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|            |            |                                                         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一14号      | 表層(車道・路肩部) | 改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚 50mm 3.0m超                  | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                       |       |
|            |            |                                                         |     |    |       | 1                          |                                          | 2,311 |
| 名称         |            | 規格                                                      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 表層(車道・路肩部) |            | 3.0m超 50mm<br>各種(2.30以上2.40t/m3未満)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 2,311 | 2,311                      |                                          |       |
| 計          |            |                                                         |     |    |       | 2,311                      |                                          |       |
| 単価         |            |                                                         |     |    |       | 2,311                      | 円/m2                                     |       |
|            |            |                                                         |     |    |       |                            |                                          |       |

# 1 次単価表

|       |                   |                           |     |    |        |                            |                                          |  |
|-------|-------------------|---------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|       |                   |                           |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一15号 | 下層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 200mm | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称                | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 下層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 200mm 1層施工 再生クラッシャー RC-30 | m 2 | 1  | 776. 4 | 776. 4                     |                                          |  |
|       | 計                 |                           |     |    |        | 776. 4                     |                                          |  |
|       | 単価                |                           |     |    |        | 776. 4                     | 円／m2                                     |  |
|       |                   |                           |     |    |        |                            |                                          |  |

|       |                   |                        |     |    |        |                            |                                          |  |
|-------|-------------------|------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|       |                   |                        |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一16号 | 上層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称                | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 上層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 | m 2 | 1  | 1, 600 | 1, 600                     |                                          |  |
|       | 計                 |                        |     |    |        | 1, 600                     |                                          |  |
|       | 単価                |                        |     |    |        | 1, 600                     | 円／m2                                     |  |
|       |                   |                        |     |    |        |                            |                                          |  |

# 1 次単価表

|               |              |                                           |     |    |        |                            |                                          |        |
|---------------|--------------|-------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|               |              |                                           |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一17号         | 上層路盤(車道・路肩部) | 再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm                   | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|               |              |                                           |     |    |        | 1                          |                                          | 3, 047 |
| 名称            |              | 規格                                        | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 上層路盤 (車道・路肩部) |              | 路盤材(各種) 3. 0m超 90mm<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 3, 047 | 3, 047                     |                                          |        |
| 計             |              |                                           |     |    |        | 3, 047                     |                                          |        |
| 単価            |              |                                           |     |    |        | 3, 047                     | 円／m2                                     |        |
|               |              |                                           |     |    |        |                            |                                          |        |

|             |            |                                                  |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------------|------------|--------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|             |            |                                                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一18号       | 基層(車道・路肩部) | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超                    | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|             |            |                                                  |     |    |        | 1                          |                                          | 1, 783 |
| 名称          |            | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 基層 (車道・路肩部) |            | 3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 1, 783 | 1, 783                     |                                          |        |
| 計           |            |                                                  |     |    |        | 1, 783                     |                                          |        |
| 単価          |            |                                                  |     |    |        | 1, 783                     | 円／m2                                     |        |
|             |            |                                                  |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|             |            |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|-------------|------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
| 単一19号       | 表層(車道・路肩部) | 改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超                        | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                       |       |
|             |            |                                                            |     |    |       | 1                          |                                          | 2,311 |
| 名称          |            | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 表層 (車道・路肩部) |            | 3.0m超 50mm 改質As 密粒<br>II型 (20) DS3000 タックコート PK-4<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 2,311 | 2,311                      |                                          |       |
| 計           |            |                                                            |     |    |       | 2,311                      |                                          |       |
| 単価          |            |                                                            |     |    |       | 2,311                      | 円/m2                                     |       |
|             |            |                                                            |     |    |       |                            |                                          |       |

|                     |                   |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|---------------------|-------------------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
| 単一20号               | 下層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm    | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                       |       |
|                     |                   |                               |     |    |       | 1                          |                                          | 776.4 |
| 名称                  |                   | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 下層路盤 (車道・路肩部) (ICT) |                   | 200mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-30 | m 2 | 1  | 776.4 | 776.4                      |                                          |       |
| 計                   |                   |                               |     |    |       | 776.4                      |                                          |       |
| 単価                  |                   |                               |     |    |       | 776.4                      | 円/m2                                     |       |
|                     |                   |                               |     |    |       |                            |                                          |       |

# 1 次単価表

|                     |                   |                        |     |    |        |                            |                                          |        |
|---------------------|-------------------|------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                     |                   |                        |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一21号               | 上層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|                     |                   |                        |     |    |        | 1                          |                                          | 1, 600 |
| 名称                  |                   | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 上層路盤（車道・路肩部）（I C T） |                   | 200mm 2層施工 粒度調整砕石 M-30 | m 2 | 1  | 1, 600 | 1, 600                     |                                          |        |
| 計                   |                   |                        |     |    |        | 1, 600                     |                                          |        |
| 単価                  |                   |                        |     |    |        | 1, 600                     | 円／m2                                     |        |
|                     |                   |                        |     |    |        |                            |                                          |        |

|              |              |                                            |     |    |        |                            |                                          |        |
|--------------|--------------|--------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|              |              |                                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一22号        | 上層路盤(車道・路肩部) | 再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm                   | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|              |              |                                            |     |    |        | 1                          |                                          | 3, 346 |
| 名称           |              | 規格                                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 上層路盤（車道・路肩部） |              | 路盤材(各種) 3. 0m超 100mm<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 3, 346 | 3, 346                     |                                          |        |
| 計            |              |                                            |     |    |        | 3, 346                     |                                          |        |
| 単価           |              |                                            |     |    |        | 3, 346                     | 円／m2                                     |        |
|              |              |                                            |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |       |
|-------------|------------|------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|             |            |                                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一23号       | 基層(車道・路肩部) | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                   | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                       | 1,783 |
| 名称          |            | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 基層 (車道・路肩部) |            | 3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,783 | 1,783                      |                                          |       |
| 計           |            |                                                |     |    |       | 1,783                      |                                          |       |
| 単価          |            |                                                |     |    |       | 1,783                      | 円/m2                                     |       |
|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |       |

|              |             |                                                            |     |    |       |                            |                                          |       |
|--------------|-------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|              |             |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一24号        | 中間層(車道・路肩部) | 改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超                        | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                       | 2,262 |
| 名称           |             | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 中間層 (車道・路肩部) |             | 3.0m超 50mm 改質As 粗粒<br>II型 (20) DS5000 タックコート PK-4<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 2,262 | 2,262                      |                                          |       |
| 計            |             |                                                            |     |    |       | 2,262                      |                                          |       |
| 単価           |             |                                                            |     |    |       | 2,262                      | 円/m2                                     |       |
|              |             |                                                            |     |    |       |                            |                                          |       |

# 1 次単価表

|             |            |                                                         |     |    |       |                            |                                          |             |
|-------------|------------|---------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------------|
|             |            |                                                         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |             |
| 単一25号       | 表層(車道・路肩部) | 改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚 50mm 3.0m超                  | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                        | 単価<br>2,311 |
| 名称          |            | 規格                                                      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |             |
| 表層 (車道・路肩部) |            | 3.0m超 50mm<br>各種(2.30以上2.40t/m3未満)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 2,311 | 2,311                      |                                          |             |
| 計           |            |                                                         |     |    |       | 2,311                      |                                          |             |
| 単価          |            |                                                         |     |    |       | 2,311                      | 円/m2                                     |             |
|             |            |                                                         |     |    |       |                            |                                          |             |

|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |             |
|-------------|------------|------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------------|
|             |            |                                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |             |
| 単一26号       | 基層(車道・路肩部) | 改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超            | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                        | 単価<br>1,843 |
| 名称          |            | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |             |
| 基層 (車道・路肩部) |            | 3.0m超 40mm 改質As 密粒<br>II型 (20) DS3000 無し 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,843 | 1,843                      |                                          |             |
| 計           |            |                                                |     |    |       | 1,843                      |                                          |             |
| 単価          |            |                                                |     |    |       | 1,843                      | 円/m2                                     |             |
|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |             |

# 1 次単価表

|             |            |                                                            |     |    |        |                            |                                          |              |
|-------------|------------|------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------------|
|             |            |                                                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |              |
| 単一27号       | 表層(車道・路肩部) | 改質As 密粒II型(20)目標DS≧5000 舗装厚40mm 3. 0m超                     | 単位  | m2 | 数量     |                            | 1                                        | 単価<br>1, 901 |
| 名称          |            | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |              |
| 表層 (車道・路肩部) |            | 3. 0m超 40mm<br>各種(2. 30以上2. 40t/m3未満)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 1, 901 | 1, 901                     |                                          |              |
| 計           |            |                                                            |     |    |        | 1, 901                     |                                          |              |
| 単価          |            |                                                            |     |    |        | 1, 901                     | 円／m2                                     |              |
|             |            |                                                            |     |    |        |                            |                                          |              |

|            |          |                                  |    |    |         |                            |                                          |               |
|------------|----------|----------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------------|
|            |          |                                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |               |
| 単一28号      | 管(函)渠型側溝 | 円型側溝A型                           | 単位 | m  | 数量      |                            | 10                                       | 単価<br>16, 470 |
| 名称         |          | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |               |
| 管 (函) 渠型側溝 |          | 据付 各種 200mm以上300mm以下 有り<br>全ての費用 | m  | 10 | 4, 570  | 45, 700                    |                                          |               |
| 円形側溝A型     |          | D300A 歩車タイプ                      | 個  | 5  | 23, 800 | 119, 000                   |                                          |               |
| 計          |          |                                  |    |    |         | 164, 700                   |                                          |               |
| 単価         |          |                                  |    |    |         | 16, 470                    | 円／m                                      |               |

# 1 次単価表

|          |          |                                  |    |    |         |                            |     |                                          |  |
|----------|----------|----------------------------------|----|----|---------|----------------------------|-----|------------------------------------------|--|
| 1 次単価表   |          |                                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一29号    | 管(函)渠型側溝 | 円型側溝B型                           | 単位 | m  | 数量      | 10                         | 単価  | 16, 470                                  |  |
| 名称       |          | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要  |                                          |  |
| 管(函)渠型側溝 |          | 据付 各種 200mm以上300mm以下 有り<br>全ての費用 | m  | 10 | 4, 570  | 45, 700                    |     |                                          |  |
| 円形側溝B型   |          | D300A                            | 個  | 5  | 23, 800 | 119, 000                   |     |                                          |  |
| 計        |          |                                  |    |    |         | 164, 700                   |     |                                          |  |
| 単価       |          |                                  |    |    |         | 16, 470                    | 円／m |                                          |  |

|          |          |                                  |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|----------|----------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |          |                                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一30号    | 管(函)渠型側溝 | 円型側溝B型 基礎無し                      | 単位 | m  | 数量      | 10                         | 単価                                       | 15, 720 |
| 名称       |          | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 管(函)渠型側溝 |          | 据付 各種 200mm以上300mm以下 無し<br>全ての費用 | m  | 10 | 3, 819  | 38, 190                    |                                          |         |
| 円形側溝B型   |          | D300A                            | 個  | 5  | 23, 800 | 119, 000                   |                                          |         |
| 計        |          |                                  |    |    |         | 157, 190                   |                                          |         |
| 単価       |          |                                  |    |    |         | 15, 720                    | 円／m                                      |         |

# 1 次単価表

|          |          |                                  |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|----------|----------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |          |                                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単－31号    | 管(函)渠型側溝 | 円型側溝C型                           | 単位 | m  | 数量      | 10                         | 単価                                       | 17, 570 |
| 名称       |          | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 管（函）渠型側溝 |          | 据付 各種 200mm以上300mm以下 有り<br>全ての費用 | m  | 10 | 4, 570  | 45, 700                    |                                          |         |
| 円形側溝C型   |          | D300A                            | 個  | 5  | 26, 000 | 130, 000                   |                                          |         |
| 計        |          |                                  |    |    |         | 175, 700                   |                                          |         |
| 単価       |          |                                  |    |    |         | 17, 570                    | 円／m                                      |         |

|          |          |                                  |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|----------|----------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |          |                                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単－32号    | 管(函)渠型側溝 | 円型水路A型                           | 単位 | m  | 数量      | 10                         | 単価                                       | 26, 070 |
| 名称       |          | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 管（函）渠型側溝 |          | 据付 各種 200mm以上300mm以下 有り<br>全ての費用 | m  | 10 | 4, 570  | 45, 700                    |                                          |         |
| 円形水路A型   |          | D300                             | 個  | 5  | 43, 000 | 215, 000                   |                                          |         |
| 計        |          |                                  |    |    |         | 260, 700                   |                                          |         |
| 単価       |          |                                  |    |    |         | 26, 070                    | 円／m                                      |         |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |                  |                                         |     |       |        |           |     |       |
|-----------|------------------|-----------------------------------------|-----|-------|--------|-----------|-----|-------|
| 単-33号     | 歩車道境界ブロック<br>(A) | C種(180/210×300×600)                     | 単位  | m     | 数量     | 10        | 単価  | 9,713 |
| 名称        |                  | 規格                                      | 単位  | 数量    | 単価     | 金額        | 摘要  |       |
| 歩車道境界ブロック |                  | 設置 C種(180/210×300×600) 無し               | m   | 10    | 5,706  | 57,060    |     |       |
| コンクリート    |                  | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 0.494 | 41,260 | 20,382.44 |     |       |
| 型枠        |                  | 一般型枠 均しコンクリート                           | m 2 | 3.8   | 5,180  | 19,684    |     |       |
| 計         |                  |                                         |     |       |        | 97,126.44 |     |       |
| 単価        |                  |                                         |     |       |        | 9,713     | 円/m |       |
|           |                  |                                         |     |       |        |           |     |       |
|           |                  |                                         |     |       |        |           |     |       |
|           |                  |                                         |     |       |        |           |     |       |
|           |                  |                                         |     |       |        |           |     |       |
|           |                  |                                         |     |       |        |           |     |       |
|           |                  |                                         |     |       |        |           |     |       |
|           |                  |                                         |     |       |        |           |     |       |

# 1 次単価表

|       |                  |                                             |    |    |       |                            |                                          |  |
|-------|------------------|---------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|       |                  |                                             |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単-34号 | 歩車道境界ブロック<br>(B) | C種(180/210×300×600)                         | 単位 | m  | 数量    |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称               | 規格                                          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 歩車道境界ブロック        | 設置 C種(180/210×300×600) 無し<br>18-8-25(高炉) 有り | m  | 1  | 8,465 | 8,465                      |                                          |  |
|       | 計                |                                             |    |    |       | 8,465                      |                                          |  |
|       | 単価               |                                             |    |    |       | 8,465                      | 円/m                                      |  |
|       |                  |                                             |    |    |       |                            |                                          |  |

|       |                  |                                                             |    |    |       |                            |                                          |  |
|-------|------------------|-------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|       |                  |                                                             |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単-35号 | 歩車道境界ブロック<br>(F) | C種(180/210×300×600)                                         | 単位 | m  | 数量    |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称               | 規格                                                          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 歩車道境界ブロック        | 設置 C種(180/210×300×600)<br>再生クラッシュラン RC-40<br>18-8-25(高炉) 有り | m  | 1  | 9,017 | 9,017                      |                                          |  |
|       | 計                |                                                             |    |    |       | 9,017                      |                                          |  |
|       | 単価               |                                                             |    |    |       | 9,017                      | 円/m                                      |  |
|       |                  |                                                             |    |    |       |                            |                                          |  |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|-----------|--------------------|-------------------------------------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-36号     | 歩車道境界ブロック<br>(F-R) | C種(180/210×300×600)                                         | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価  | 9, 017 |
| 名称        |                    | 規格                                                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 歩車道境界ブロック |                    | 設置 C種(180/210×300×600)<br>再生クラッシュラン RC-40<br>18-8-25(高炉) 有り | m  | 1  | 9, 017 | 9, 017 |     |        |
| 計         |                    |                                                             |    |    |        | 9, 017 |     |        |
| 単価        |                    |                                                             |    |    |        | 9, 017 | 円/m |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |
|           |                    |                                                             |    |    |        |        |     |        |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                    |      |                                                        |     |       |         |             |    |          |
|--------------------|------|--------------------------------------------------------|-----|-------|---------|-------------|----|----------|
| 単一37号              | 分流ノズ | 本線-名神ONランプ                                             | 単位  | 箇所    | 数量      | 1           | 単価 | 836, 300 |
| 名称                 |      | 規格                                                     | 単位  | 数量    | 単価      | 金額          | 摘要 |          |
| コンクリート打設工          |      | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 無し | m 2 | 23    | 4, 059  | 93, 357     |    |          |
| 養生工                |      | 防草コンクリート                                               | m 2 | 23    | 103. 3  | 2, 375. 9   |    |          |
| 歩車道境界ブロック          |      | 設置 各種(600mm以下、50kg未満)<br>1. 65個/m 無し 18-8-25(高炉) 有り    | m   | 20    | 10, 370 | 207, 400    |    |          |
| 歩車道境界ブロック          |      | 設置 各種(600mm以下、50kg未満)<br>1. 65個/m 無し 無し                | m   | 2     | 11, 540 | 23, 080     |    |          |
| コンクリート             |      | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用                | m 3 | 0. 09 | 41, 260 | 3, 713. 4   |    |          |
| 型枠                 |      | 一般型枠 均しコンクリート                                          | m 2 | 0. 7  | 5, 180  | 3, 626      |    |          |
| 防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) |      | 土中建込 Gr-SC-4E メッキ 100m以上 無 無 無                         | m   | 17    | 1, 630  | 27, 710     |    |          |
| ガードレール             |      | Gr-SC-4E メッキ 支柱キャップ 含む                                 | m   | 17    | 22, 410 | 380, 970    |    |          |
| ガードレール端部処理         |      | ガードレールノズ設置 Gr-SC-4E用                                   | 箇所  | 1     | 9, 544  | 9, 544      |    |          |
| ガードレールノズ           |      | 本線-名神ONランプ メッキ R=450                                   | 個   | 1     | 84, 500 | 84, 500     |    |          |
| 計                  |      |                                                        |     |       |         | 836, 276. 3 |    |          |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|-------|-----------|------------|----|----|----|----------|------|----------|
| 単一37号 | 分 流 ノ ー ス | 本線-名神ONランプ | 単位 | 箇所 | 数量 | 1        | 単価   | 836, 300 |
| 名 称   |           | 規 格        | 単位 | 数量 | 単価 | 金 額      | 摘 要  |          |
| 単 価   |           |            |    |    |    | 836, 300 | 円／箇所 |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |
|       |           |            |    |    |    |          |      |          |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                    |      |                                                                     |     |    |         |             |      |          |
|--------------------|------|---------------------------------------------------------------------|-----|----|---------|-------------|------|----------|
| 単-38号              | 分流ノズ | 国道1号上り-本線上り線                                                        | 単位  | 箇所 | 数量      | 1           | 単価   | 537, 100 |
| 名称                 |      | 規格                                                                  | 単位  | 数量 | 単価      | 金額          | 摘要   |          |
| コンクリート打設工          |      | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 無し              | m 2 | 8  | 4, 059  | 32, 472     |      |          |
| 養生工                |      | 防草コンクリート                                                            | m 2 | 8  | 103. 3  | 826. 4      |      |          |
| 歩車道境界ブロック          |      | 設置 各種(600mm以下、50kg未満)<br>1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40<br>18-8-25(高炉) 有り | m   | 20 | 10, 860 | 217, 200    |      |          |
| 歩車道境界ブロック          |      | 設置 各種(600mm以下、50kg未満)<br>1. 65個/m 無し 18-8-25(高炉) 有り                 | m   | 2  | 14, 120 | 28, 240     |      |          |
| 防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) |      | 土中建込 Gr-Bm-4E-K 塗装(ダークブラウン) 100m以上 無                                | m   | 10 | 2, 500  | 25, 000     |      |          |
| ガードレール             |      | Gr-Bm-4E-K 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む                                    | m   | 10 | 20, 300 | 203, 000    |      |          |
| ガードレール端部処理         |      | ガードレールノズ設置 Gr-Bm-4E-K用                                              | 箇所  | 1  | 11, 150 | 11, 150     |      |          |
| ガードレールノズ           |      | 国道1号上り-本線上り線 塗装(ダークブラウン) R=450                                      | 個   | 1  | 19, 210 | 19, 210     |      |          |
| 計                  |      |                                                                     |     |    |         | 537, 098. 4 |      |          |
| 単価                 |      |                                                                     |     |    |         | 537, 100    | 円/箇所 |          |
|                    |      |                                                                     |     |    |         |             |      |          |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                    |      |                                                        |     |       |         |             |      |          |
|--------------------|------|--------------------------------------------------------|-----|-------|---------|-------------|------|----------|
| 単-39号              | 合流ノズ | 名神OFFランプ-本線                                            | 単位  | 箇所    | 数量      | 1           | 単価   | 865, 700 |
| 名称                 |      | 規格                                                     | 単位  | 数量    | 単価      | 金額          | 摘要   |          |
| コンクリート打設工          |      | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 無し | m 2 | 14    | 4, 059  | 56, 826     |      |          |
| 養生工                |      | 防草コンクリート                                               | m 2 | 14    | 103. 3  | 1, 446. 2   |      |          |
| 歩車道境界ブロック          |      | 設置 各種(600mm以下、50kg未満)<br>1. 65個/m 無し 18-8-25(高炉) 有り    | m   | 20    | 10, 370 | 207, 400    |      |          |
| 歩車道境界ブロック          |      | 設置 各種(600mm以下、50kg未満)<br>1. 65個/m 無し 無し                | m   | 2     | 11, 540 | 23, 080     |      |          |
| コンクリート             |      | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用                | m 3 | 0. 09 | 41, 260 | 3, 713. 4   |      |          |
| 型枠                 |      | 一般型枠 均しコンクリート                                          | m 2 | 0. 7  | 5, 180  | 3, 626      |      |          |
| 防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) |      | 土中建込 Gr-SC-4E 塗装(ダークブラウン) 100m以上 無 無                   | m   | 18    | 1, 630  | 29, 340     |      |          |
| ガードレール             |      | Gr-SC-4E 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む                         | m   | 18    | 30, 010 | 540, 180    |      |          |
| 計                  |      |                                                        |     |       |         | 865, 611. 6 |      |          |
| 単価                 |      |                                                        |     |       |         | 865, 700    | 円/箇所 |          |
|                    |      |                                                        |     |       |         |             |      |          |

# 1 次単価表

|                    |          |                                       |    |    |         |                            |                                          |         |
|--------------------|----------|---------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                    |          |                                       |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一40号              | カーポートレール | Gr-Am-4E 景観4色 曲線部補正無                  | 単位 | m  | 数量      |                            | 1                                        | 単価      |
|                    |          |                                       |    |    |         |                            |                                          | 28, 800 |
| 名称                 |          | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） |          | 土中建込 Gr-Am-4E 塗装品<br>100m以上(標準) 無 無 無 | m  | 1  | 2, 500  | 2, 500                     |                                          |         |
| カーポートレール           |          | Gr-Am-4E 塗装(景観4色) 支柱キャップ 含む           | m  | 1  | 26, 300 | 26, 300                    |                                          |         |
| 計                  |          |                                       |    |    |         | 28, 800                    |                                          |         |
| 単価                 |          |                                       |    |    |         | 28, 800                    | 円／m                                      |         |

|                    |          |                                      |    |    |         |                            |                                          |         |
|--------------------|----------|--------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                    |          |                                      |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一41号              | カーポートレール | Gr-Bm-4E-K タークブラウン 曲線部補正無            | 単位 | m  | 数量      |                            | 1                                        | 単価      |
|                    |          |                                      |    |    |         |                            |                                          | 22, 800 |
| 名称                 |          | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） |          | 土中建込 Gr-Bm-4E-K 塗装(タークブラウン) 100m以上 無 | m  | 1  | 2, 500  | 2, 500                     |                                          |         |
| カーポートレール           |          | Gr-Bm-4E-K 塗装(タークブラウン) 支柱キャップ 含む     | m  | 1  | 20, 300 | 20, 300                    |                                          |         |
| 計                  |          |                                      |    |    |         | 22, 800                    |                                          |         |
| 単価                 |          |                                      |    |    |         | 22, 800                    | 円／m                                      |         |

# 1 次単価表

|                    |        |                                      |    |    |         |                            |                                          |               |
|--------------------|--------|--------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------------|
|                    |        |                                      |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |               |
| 単一42号              | ガードレール | Gr-SC-4E タークアラウン 曲線部補正無              | 単位 | m  | 数量      |                            | 1                                        | 単価<br>31, 640 |
| 名称                 |        | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |               |
| 防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) |        | 土中建込 Gr-SC-4E 塗装(タークアラウン) 100m以上 無 無 | m  | 1  | 1, 630  | 1, 630                     |                                          |               |
| ガードレール             |        | Gr-SC-4E 塗装(タークアラウン) 支柱キャップ含む        | m  | 1  | 30, 010 | 30, 010                    |                                          |               |
| 計                  |        |                                      |    |    |         | 31, 640                    |                                          |               |
| 単価                 |        |                                      |    |    |         | 31, 640                    | 円/m                                      |               |

|                    |        |                                |    |    |         |                            |                                          |               |
|--------------------|--------|--------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------------|
|                    |        |                                |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |               |
| 単一43号              | ガードレール | Gr-SC-4E メッキ 曲線部補正無            | 単位 | m  | 数量      |                            | 1                                        | 単価<br>24, 040 |
| 名称                 |        | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |               |
| 防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) |        | 土中建込 Gr-SC-4E メッキ 100m以上 無 無 無 | m  | 1  | 1, 630  | 1, 630                     |                                          |               |
| ガードレール             |        | Gr-SC-4E メッキ 支柱キャップ含む          | m  | 1  | 22, 410 | 22, 410                    |                                          |               |
| 計                  |        |                                |    |    |         | 24, 040                    |                                          |               |
| 単価                 |        |                                |    |    |         | 24, 040                    | 円/m                                      |               |

# 1 次単価表

|                    |        |                                     |    |    |         |                            |                                          |         |
|--------------------|--------|-------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                    |        |                                     |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一44号              | ガードレール | Gr-SC-4E(特) ターコブラウン 曲線部補正無          | 単位 | m  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 31, 640 |
| 名称                 |        | 規格                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) |        | 土中建込 Gr-SC-4E(特) 塗装(ターコブラウン) 100m以上 | m  | 1  | 1, 630  | 1, 630                     |                                          |         |
| ガードレール             |        | Gr-SC-4E(特) 塗装(ターコブラウン) 支柱キャップ含む    | m  | 1  | 30, 010 | 30, 010                    |                                          |         |
| 計                  |        |                                     |    |    |         | 31, 640                    |                                          |         |
| 単価                 |        |                                     |    |    |         | 31, 640                    | 円/m                                      |         |

|                    |        |                                   |    |    |         |                            |                                          |         |
|--------------------|--------|-----------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                    |        |                                   |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一45号              | ガードレール | Gr-SC-4E(特) メッキ 曲線部補正無            | 単位 | m  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 24, 540 |
| 名称                 |        | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) |        | 土中建込 Gr-SC-4E(特) メッキ 100m以上 無 無 無 | m  | 1  | 1, 630  | 1, 630                     |                                          |         |
| ガードレール             |        | Gr-SC-4E(特) メッキ 支柱キャップ含む          | m  | 1  | 22, 910 | 22, 910                    |                                          |         |
| 計                  |        |                                   |    |    |         | 24, 540                    |                                          |         |
| 単価                 |        |                                   |    |    |         | 24, 540                    | 円/m                                      |         |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|-----------|---------|----|----|----|---------|---------|------|---------|
| 単一46号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1       | 単価   | 15, 920 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 交通誘導警備員 B |         |    | 人日 | 1  | 15, 920 | 15, 920 |      |         |
| 計         |         |    |    |    |         | 15, 920 |      |         |
| 単価        |         |    |    |    |         | 15, 920 | 円／人日 |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |
|           |         |    |    |    |         |         |      |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |                |                                                 |     |        |           |          |       |        |
|----------|----------------|-------------------------------------------------|-----|--------|-----------|----------|-------|--------|
|          | 塗膜系防水          | 新設 有 18. 2m/100m2 有<br>17. 2m/100m2 200m2以上 無 無 | 単位  | m 2    | 数量        | 100      | 単価    | 1, 960 |
|          | 名称             | 規格                                              | 単位  | 数量     | 単価        | 金額       | 摘要    |        |
| 橋面防水工    | 塗膜系防水（アスファルト系） | 新設                                              | m 2 | 100    | 1, 959. 4 | 195, 940 |       |        |
| 排水用導水管   |                | 別途計上                                            | m   | 19. 11 | 0         | 0        |       |        |
| 成型目地材    |                | 別途計上                                            | m   | 18. 06 | 0         | 0        |       |        |
| 諸雑費（まるめ） |                |                                                 | 式   | 1      |           | 60       |       |        |
| 計        |                |                                                 |     |        |           | 196, 000 |       |        |
| 単価       |                |                                                 |     |        |           | 1, 960   | 円／m 2 |        |
|          |                |                                                 |     |        |           |          |       |        |
|          |                |                                                 |     |        |           |          |       |        |
|          |                |                                                 |     |        |           |          |       |        |
|          |                |                                                 |     |        |           |          |       |        |
|          |                |                                                 |     |        |           |          |       |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05        |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                          |                             |    |    |        |         |      |       |
|--|--------------------------|-----------------------------|----|----|--------|---------|------|-------|
|  | 下層路盤(車道・路肩部)             | 250 mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 | 単位 | m2 | 数量     | 100     | 単価   | 1,877 |
|  | 名称                       | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要   |       |
|  | 土木一般世話役                  |                             | 人  | 1  | 30,702 | 30,702  |      |       |
|  | 特殊作業員                    |                             | 人  | 1  | 27,234 | 27,234  |      |       |
|  | 普通作業員                    |                             | 人  | 3  | 23,766 | 71,298  |      |       |
|  | 小型バックホウ（クロー型）運転〔後方超小旋回型〕 | 超低騒音型 排ガス型（第3次）容量0.09m3     | 日  | 1  | 41,410 | 41,410  |      |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>10%        |                             | 式  | 1  |        | 17,056  |      |       |
|  | 計                        |                             |    |    |        | 187,700 |      |       |
|  | 単価                       |                             |    |    |        | 1,877   | 円／m2 |       |
|  |                          |                             |    |    |        |         |      |       |
|  |                          |                             |    |    |        |         |      |       |
|  |                          |                             |    |    |        |         |      |       |
|  |                          |                             |    |    |        |         |      |       |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                          |                          |    |    |         |          |      |        |
|--|--------------------------|--------------------------|----|----|---------|----------|------|--------|
|  | 上層路盤(車道・路肩部)             | 250 mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30  | 単位 | m2 | 数量      | 100      | 単価   | 2, 155 |
|  | 名称                       | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要   |        |
|  | 土木一般世話役                  |                          | 人  | 1  | 30, 702 | 30, 702  |      |        |
|  | 特殊作業員                    |                          | 人  | 2  | 27, 234 | 54, 468  |      |        |
|  | 普通作業員                    |                          | 人  | 3  | 23, 766 | 71, 298  |      |        |
|  | 小型バックホウ（クロー型）運転〔後方超小旋回型〕 | 超低騒音型 排ガス型（第3次）容量0. 09m3 | 日  | 1  | 39, 470 | 39, 470  |      |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>10%        |                          | 式  | 1  |         | 19, 562  |      |        |
|  | 計                        |                          |    |    |         | 215, 500 |      |        |
|  | 単価                       |                          |    |    |         | 2, 155   | 円／m2 |        |
|  |                          |                          |    |    |         |          |      |        |
|  |                          |                          |    |    |         |          |      |        |
|  |                          |                          |    |    |         |          |      |        |
|  |                          |                          |    |    |         |          |      |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                      |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|--|----------------------|--------------------------------------------------------|-----|-------|---------|----------|-------|--------|
|  | コンクリート打設工            | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 無し | 単位  | m 2   | 数量      | 100      | 単価    | 4, 059 |
|  | 名称                   | 規格                                                     | 単位  | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要    |        |
|  | 土木一般世話役              |                                                        | 人   | 1     | 30, 702 | 30, 702  |       |        |
|  | 普通作業員                |                                                        | 人   | 2. 9  | 23, 766 | 68, 921  |       |        |
|  | 生コンクリート 高炉           | 1 8 - 8 - 2 5 ( 2 0 )                                  | m 3 | 12. 1 | 25, 300 | 306, 130 |       |        |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>0. 2% |                                                        | 式   | 1     |         | 147      |       |        |
|  | 計                    |                                                        |     |       |         | 405, 900 |       |        |
|  | 単価                   |                                                        |     |       |         | 4, 059   | 円／m 2 |        |
|  |                      |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|  |                      |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|  |                      |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|  |                      |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|  |                      |                                                        |     |       |         |          |       |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|------------------|-----|----------|----|-------|---------|---------|-------|--------|
|                  | 養生工 | 防草コンクリート | 単位 | m 2   | 数量      | 100     | 単価    | 103. 3 |
|                  | 名称  | 規格       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要    |        |
| 土木一般世話役          |     |          | 人  | 0. 09 | 30, 702 | 2, 763  |       |        |
| 普通作業員            |     |          | 人  | 0. 31 | 23, 766 | 7, 367  |       |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |     |          | 式  | 1     |         | 200     |       |        |
| 計                |     |          |    |       |         | 10, 330 |       |        |
| 単価               |     |          |    |       |         | 103. 3  | 円／m 2 |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|--------|----------|-----------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
|        | ガードレール   | Gr-SC-4E メッキ 支柱キャップ 含む      | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 22, 410 |
|        | 名称       | 規格                          | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| ガードレール | 路側土中用    | Gr-SC-4E メッキ 支柱キャップ 無し      | m  | 100 | 22, 300 | 2, 230, 000 |     |         |
|        | 支柱キャップ   | ポリプロピレン製(白色) φ 1 3 9 . 8 mm | 個  | 25  | 440     | 11, 000     |     |         |
|        | 諸雑費（まるめ） |                             | 式  | 1   |         | 0           |     |         |
|        | 計        |                             |    |     |         | 2, 241, 000 |     |         |
|        | 単価       |                             |    |     |         | 22, 410     | 円／m |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                   |                      |    |    |         |         |      |        |
|--|-------------------|----------------------|----|----|---------|---------|------|--------|
|  | ガードレール端部処理        | ガードレールノズ設置 Gr-SC-4E用 | 単位 | 箇所 | 数量      | 10      | 単価   | 9, 544 |
|  | 名称                | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要   |        |
|  | 土木一般世話役           |                      | 人  | 1  | 30, 702 | 30, 702 |      |        |
|  | 普通作業員             |                      | 人  | 2  | 23, 766 | 47, 532 |      |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>22% |                      | 式  | 1  |         | 17, 206 |      |        |
|  | 計                 |                      |    |    |         | 95, 440 |      |        |
|  | 単価                |                      |    |    |         | 9, 544  | 円／箇所 |        |
|  |                   |                      |    |    |         |         |      |        |
|  |                   |                      |    |    |         |         |      |        |
|  |                   |                      |    |    |         |         |      |        |
|  |                   |                      |    |    |         |         |      |        |
|  |                   |                      |    |    |         |         |      |        |
|  |                   |                      |    |    |         |         |      |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|--|---------------|----------------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
|  | ガードレール        | Gr-Bm-4E-K 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 20, 300 |
|  | 名称            | 規格                               | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
|  | ガードレール 分離帯土中用 | Gr-Bm-4E-K 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 無し | m  | 100 | 20, 200 | 2, 020, 000 |     |         |
|  | 支柱キャップ        | ポリプロピレン製(景観色) φ 1 1 4 . 3 mm     | 個  | 25  | 400     | 10, 000     |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）      |                                  | 式  | 1   |         | 0           |     |         |
|  | 計             |                                  |    |     |         | 2, 030, 000 |     |         |
|  | 単価            |                                  |    |     |         | 20, 300     | 円／m |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                   |                        |    |    |         |          |      |         |
|--|-------------------|------------------------|----|----|---------|----------|------|---------|
|  | ガードレール端部処理        | ガードレールノズ設置 Gr-Bm-4E-K用 | 単位 | 箇所 | 数量      | 10       | 単価   | 11, 150 |
|  | 名称                | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要   |         |
|  | 土木一般世話役           |                        | 人  | 2  | 30, 702 | 61, 404  |      |         |
|  | 普通作業員             |                        | 人  | 1  | 23, 766 | 23, 766  |      |         |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>31% |                        | 式  | 1  |         | 26, 330  |      |         |
|  | 計                 |                        |    |    |         | 111, 500 |      |         |
|  | 単価                |                        |    |    |         | 11, 150  | 円／箇所 |         |
|  |                   |                        |    |    |         |          |      |         |
|  |                   |                        |    |    |         |          |      |         |
|  |                   |                        |    |    |         |          |      |         |
|  |                   |                        |    |    |         |          |      |         |
|  |                   |                        |    |    |         |          |      |         |
|  |                   |                        |    |    |         |          |      |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|--------|----------|--------------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
|        | ガードレール   | Gr-SC-4E 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 30, 010 |
|        | 名称       | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| ガードレール | 路側土中用    | Gr-SC-4E 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 無し | m  | 100 | 29, 900 | 2, 990, 000 |     |         |
|        | 支柱キャップ   | ポリプロピレン製(景観色) φ 1 3 9 . 8 mm   | 個  | 25  | 440     | 11, 000     |     |         |
|        | 諸雑費（まるめ） |                                | 式  | 1   |         | 0           |     |         |
|        | 計        |                                |    |     |         | 3, 001, 000 |     |         |
|        | 単価       |                                |    |     |         | 30, 010     | 円／m |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                    |                                      |    |    |          |          |     |        |
|--|--------------------|--------------------------------------|----|----|----------|----------|-----|--------|
|  | 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） | 土中建込 Gr-Am-4E 塗装品<br>100m以上（標準）無 無 無 | 単位 | m  | 数量       | 1        | 単価  | 2, 500 |
|  | 名称                 | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要  |        |
|  | ガードレール設置工 土中建込用    | G r - A m - 4 E 塗装                   | m  | 1  | 25, 800  | 25, 800  |     |        |
|  | ガードレール 分離帯用        | 土中建込 G r - A m - 4 E 塗装              | m  | 1  | -23, 300 | -23, 300 |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）           |                                      | 式  | 1  |          | 0        |     |        |
|  | 計                  |                                      |    |    |          | 2, 500   |     |        |
|  | 単価                 |                                      |    |    |          | 2, 500   | 円／m |        |
|  |                    |                                      |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                                      |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                                      |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                                      |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                                      |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                                      |    |    |          |          |     |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |               |                              |    |     |         |             |     |         |
|--|---------------|------------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
|  | ガードレール        | Gr-Am-4E 塗装(景観4色) 支柱キャップ 含む  | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 26, 300 |
|  | 名称            | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
|  | ガードレール 分離帯土中用 | G r - A m - 4 E 塗装 (景観 4 色)  | m  | 100 | 26, 200 | 2, 620, 000 |     |         |
|  | 支柱キャップ        | ポリプロピレン製(景観色) φ 1 1 4 . 3 mm | 個  | 25  | 400     | 10, 000     |     |         |
|  | 諸雑費 (まるめ)     |                              | 式  | 1   |         | 0           |     |         |
|  | 計             |                              |    |     |         | 2, 630, 000 |     |         |
|  | 単価            |                              |    |     |         | 26, 300     | 円／m |         |
|  |               |                              |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                              |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                              |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                              |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                              |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                              |    |     |         |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|--|---------------|----------------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
|  | ガードレール        | Gr-Bm-4E-K 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 20, 300 |
|  | 名称            | 規格                               | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
|  | ガードレール 分離帯土中用 | Gr-Bm-4E-K 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 無し | m  | 100 | 20, 200 | 2, 020, 000 |     |         |
|  | 支柱キャップ        | ポリプロピレン製(景観色) φ 1 1 4 . 3 mm     | 個  | 25  | 400     | 10, 000     |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）      |                                  | 式  | 1   |         | 0           |     |         |
|  | 計             |                                  |    |     |         | 2, 030, 000 |     |         |
|  | 単価            |                                  |    |     |         | 20, 300     | 円／m |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |
|  |               |                                  |    |     |         |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|--------|----------|--------------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
|        | ガードレール   | Gr-SC-4E 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 30, 010 |
|        | 名称       | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| ガードレール | 路側土中用    | Gr-SC-4E 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 無し | m  | 100 | 29, 900 | 2, 990, 000 |     |         |
|        | 支柱キャップ   | ポリプロピレン製(景観色) φ 1 3 9 . 8 mm   | 個  | 25  | 440     | 11, 000     |     |         |
|        | 諸雑費（まるめ） |                                | 式  | 1   |         | 0           |     |         |
|        | 計        |                                |    |     |         | 3, 001, 000 |     |         |
|        | 単価       |                                |    |     |         | 30, 010     | 円／m |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                |    |     |         |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|--------|----------|-----------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
|        | ガードレール   | Gr-SC-4E メッキ 支柱キャップ 含む      | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 22, 410 |
|        | 名称       | 規格                          | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| ガードレール | 路側土中用    | Gr-SC-4E メッキ 支柱キャップ 無し      | m  | 100 | 22, 300 | 2, 230, 000 |     |         |
|        | 支柱キャップ   | ポリプロピレン製(白色) φ 1 3 9 . 8 mm | 個  | 25  | 440     | 11, 000     |     |         |
|        | 諸雑費（まるめ） |                             | 式  | 1   |         | 0           |     |         |
|        | 計        |                             |    |     |         | 2, 241, 000 |     |         |
|        | 単価       |                             |    |     |         | 22, 410     | 円／m |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |          |                                   |    |     |         |             |     |         |
|--------|----------|-----------------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
|        | ガードレール   | Gr-SC-4E(特) 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 30, 010 |
|        | 名称       | 規格                                | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| ガードレール | 路側土中用    | Gr-SC-4E(特) 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ 無し | m  | 100 | 29, 900 | 2, 990, 000 |     |         |
|        | 支柱キャップ   | ポリプロピレン製(景観色) φ 1 3 9 . 8 mm      | 個  | 25  | 440     | 11, 000     |     |         |
|        | 諸雑費（まるめ） |                                   | 式  | 1   |         | 0           |     |         |
|        | 計        |                                   |    |     |         | 3, 001, 000 |     |         |
|        | 単価       |                                   |    |     |         | 30, 010     | 円／m |         |
|        |          |                                   |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                   |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                   |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                   |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                   |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                   |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                                   |    |     |         |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|--------|----------|-----------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
|        | ガードレール   | Gr-SC-4E(特) メッキ 支柱キャップ 含む   | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 22, 910 |
|        | 名称       | 規格                          | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| ガードレール | 路側土中用    | Gr-SC-4E(特) メッキ 支柱キャップ 無し   | m  | 100 | 22, 800 | 2, 280, 000 |     |         |
|        | 支柱キャップ   | ポリプロピレン製(白色) φ 1 3 9 . 8 mm | 個  | 25  | 440     | 11, 000     |     |         |
|        | 諸雑費（まるめ） |                             | 式  | 1   |         | 0           |     |         |
|        | 計        |                             |    |     |         | 2, 291, 000 |     |         |
|        | 単価       |                             |    |     |         | 22, 910     | 円／m |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |
|        |          |                             |    |     |         |             |     |         |

# 参考資料（１）

|  |           |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|--|-----------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|  |           |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|  | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 15, 920 |
|  | 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
|  | 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 15, 912 | 15, 912                    |                                          |         |
|  | 諸雑費（まるめ）  |    | 式  | 1  |         | 8                          |                                          |         |
|  | 計         |    |    |    |         | 15, 920                    |                                          |         |
|  | 単価        |    |    |    |         | 15, 920                    | 円／人日                                     |         |

|  |                |                                   |    |    |    |                            |                                          |          |
|--|----------------|-----------------------------------|----|----|----|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|  |                |                                   |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
|  | システム初期費（I C T） | モータグ <sup>レ</sup> ータ <sup>タ</sup> | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 623, 000 |
|  | 名称             | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |          |
|  | システム初期費        | モータグ <sup>レ</sup> ータ <sup>タ</sup> | 式  | 1  |    | 623, 000                   |                                          |          |
|  | 計              |                                   |    |    |    | 623, 000                   |                                          |          |
|  | 単価             |                                   |    |    |    | 623, 000                   | 円／式                                      |          |
|  |                |                                   |    |    |    |                            |                                          |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |               |    |    |       |         |         |     |         |
|----------|---------------|----|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|          | 道路施設基本データ作成費用 |    | 単位 | 式     | 数量      | 1       | 単価  | 64, 230 |
|          | 名称            | 規格 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 技術員      |               |    | 人  | 1. 75 | 36, 700 | 64, 225 |     |         |
| 諸雑費（まるめ） |               |    | 式  | 1     |         | 5       |     |         |
| 計        |               |    |    |       |         | 64, 230 |     |         |
| 単価       |               |    |    |       |         | 64, 230 | 円／式 |         |
|          |               |    |    |       |         |         |     |         |
|          |               |    |    |       |         |         |     |         |
|          |               |    |    |       |         |         |     |         |
|          |               |    |    |       |         |         |     |         |
|          |               |    |    |       |         |         |     |         |
|          |               |    |    |       |         |         |     |         |
|          |               |    |    |       |         |         |     |         |
|          |               |    |    |       |         |         |     |         |

# 参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                           |                              |     |      |         |         |     |         |
|--|---------------------------|------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|  | 小型バックホウ（クローラ型）運転[後方超小旋回型] | 超低騒音型 排ガス型（第3次） 容量0. 09m3    | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 41, 410 |
|  | 名称                        | 規格                           | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|  | 運転手（特殊）                   |                              | 人   | 1    | 27, 948 | 27, 948 |     |         |
|  | 軽油                        |                              | L   | 22   | 151     | 3, 322  |     |         |
|  | 小型バックホウ（クローラ型） [後方超小旋回型]  | 超低騒音型 排ガス型（第3次） 容量0. 0 9 m 3 | 供用日 | 1. 8 | 5, 630  | 10, 134 |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）                  |                              | 式   | 1    |         | 6       |     |         |
|  | 計                         |                              |     |      |         | 41, 410 |     |         |
|  | 単価                        |                              |     |      |         | 41, 410 | 円／日 |         |
|  |                           |                              |     |      |         |         |     |         |
|  |                           |                              |     |      |         |         |     |         |
|  |                           |                              |     |      |         |         |     |         |
|  |                           |                              |     |      |         |         |     |         |
|  |                           |                              |     |      |         |         |     |         |
|  |                           |                              |     |      |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                         |                           |                         |     |      |        |        |     |        |
|-------------------------|---------------------------|-------------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
|                         | 小型バックホウ（クローラ型）運転[後方超小旋回型] | 超低騒音型 排ガス型（第3次）容量0.09m3 | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 39,470 |
|                         | 名称                        | 規格                      | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                 |                           |                         | 人   | 1    | 27,948 | 27,948 |     |        |
| 軽油                      |                           |                         | L   | 12.5 | 151    | 1,887  |     |        |
| 小型バックホウ（クローラ型）[後方超小旋回型] |                           | 超低騒音型 排ガス型（第3次）容量0.09m3 | 供用日 | 1.71 | 5,630  | 9,627  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                |                           |                         | 式   | 1    |        | 8      |     |        |
| 計                       |                           |                         |     |      |        | 39,470 |     |        |
| 単価                      |                           |                         |     |      |        | 39,470 | 円／日 |        |
|                         |                           |                         |     |      |        |        |     |        |
|                         |                           |                         |     |      |        |        |     |        |
|                         |                           |                         |     |      |        |        |     |        |
|                         |                           |                         |     |      |        |        |     |        |
|                         |                           |                         |     |      |        |        |     |        |